

Eigenmarkenspezifikation

1 Allgemeine Informationen		
Produktbezeichnung	Bio Kürbiskerne 250g	
Sachbezeichnung	Bio Kürbiskerne 250g	
Marke	"natürlich für uns"	
GTIN/ EAN	Stück EAN	9010055308618
	Karton EAN	9010055130868
Grammatur	Nettogewicht Einzelpackung (ggf. Stückzahl x Einzelgrammatur)	250g
	Anzahl Einzelpackungen pro Umverpackung	10
	Nettogewicht Umverpackung	2,5 kg
	ggf. Abtropfgewicht / Fisch- oder Fleischeinwaage	
Herstellungsland des Produktes	Österreich	
1.1 Lieferant		
Firmenname	Ollmann Bio Handel e.U.	
Adresse, Stadt, Postleitzahl, Land	Mitterweg 28, 4190 Bad Leonfelden, Österreich	
Kontaktperson verantwortlich für QM (Name, Mail, Telefonnummer)	Barbara Reiter b.reiter@bionaturprodukte.at 07262/52594	
Zertifizierungen des Lieferanten z.B. IFS Food, IFS Broker, BRC, Global GAP etc.	☐ IFS Food ☐ BRC ☐ IFS Broker ☐ IFS Logistik ☐ Global GAP ☒ andere: ABG / AT-BIO-301	
Betriebsnummer (bei tierischen Lebensmitteln)		
Notfallkontakt (Mail, Telefonnummer)	Hans Ollmann, 0664/4444301	
1.2 Angaben zum Letztverarbeiter/ Hersteller – falls Lieferant nicht Letztverarbeiter/ Hersteller ist		
Firmenname		
Adresse, Stadt, Postleitzahl, Land		
Zertifizierungen des Letztverarbeiters z.B. IFS Food, IFS Broker, BRC, Global GAP etc.	☐ IFS Food ☐ BRC ☐ IFS Broker ☐ IFS Logistik ☐ Global GAP ☒ andere: ABG / AT-BIO-301	
Betriebsnummer (bei tierischen Lebensmitteln)		

2 Produkt			
2.1 Zutaten			
- Es sind alle Bestandteile, auch von zusammengesetzten Zutaten, in anteilmäßig absteigender Reihenfolge anzuführen - Zusatzstoffe müssen mit dem Klassennamen und der E-Nummer angegeben werden - Es müssen alle Zusatzstoffe, Hilfsstoffe und technologischen Hilfsstoffe (auch solche die keine technologische Auswirkungen mehr auf das Endprodukt haben) angeführt werden			
Gesetzliche Bezeichnung (Zusatzstoffe inkl. Klassennamen und E-Nummer)	Prozent %	Herkunftsland Rohmaterial	Bemerkungen (z.B. Schnittart, enthaltene Hilfsstoffe, etc.)
Kürbiskerne*	100	AT	
Zutatenverzeichnis (Basis für die Deklaration) <u>Hinweis:</u> - Allergene sind hervorzuheben - Bio Zutaten sind durch * zu kennzeichnen		Kürbiskerne*	
Ggf. spezifische Herkunftsangaben (z. B. Fisch, Fleisch: Fangzone; geboren/ aufgezogen/ geschlachtet; Herkunft Primärzutat etc.)			
Palmöl	Enthält das Produkt Palmöl, Palmfett oder Zutaten auf Palmölbasis? ☐ Ja, nach folgendem RSPO Level: _____ ☒ Nein, das Produkt ist palmölfrei		
Ei/ Ei-Erzeugnisse	Falls das Produkt Ei oder Ei-Erzeugnisse enthält: Aus welcher Haltungsform stammt das verwendete Ei? ☐ Freilandhaltung ☐ Bodenhaltung ☐ Käfighaltung		
Separatorenfleisch	Enthält das Produkt Separatorenfleisch? ☐ Ja ☒ Nein		
2.2 Ernährungsformen			
Das Produkt entspricht:		Kontrollstelle (wenn Zertifizierung vorliegt):	
☐	Ovo-Lacto-Vegetarisch		
☒	Vegan		

☐	Glutenfrei	
☒	Laktosefrei	
☐	Sonstige:	
2.3 Allergene		
Allergenhinweise gemäß Verordnung (EG) Nr. 1169/2011 - Bereitstellung von Lebensmittelinformationen - Anhang II	Enthalten lt. Zutatenliste	Spuren möglich Nicht enthalten lt. Zutatenliste
Glutenhaltiges Getreide und Erzeugnisse	☐	☒
Weizen (wie Dinkel und Khorasan-Weizen)	☐	☒
Roggen	☐	☒
Gerste	☐	☒
Hafer	☐	☒
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse	☐	☒
Ei und Eierzeugnisse	☐	☒
Fisch und Fischerzeugnisse	☐	☒
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	☐	☒
Soja und Sojaerzeugnisse	☐	☒
Milch und Milcherzeugnisse	☐	☒
Laktose	☐	☒
Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse	☐	☒
Mandeln (<i>Amygdalus communis</i>)	☐	☒
Haselnüsse (<i>Corylus avellana</i>)	☐	☒
Walnüsse/ Baumnüsse (<i>Juglans regia</i>)	☐	☒
Kaschunüsse/ Cashew (<i>Anacardium occidentale</i>)	☐	☒
Pecannüsse (<i>Carya illinoensis</i> (Wangenh.) K. Koch)	☐	☒
Paranüsse (<i>Bertholletia excelsa</i>)	☐	☒
Pistazien (<i>Pistacia vera</i>)	☐	☒
Macadamia- oder Queenslandnüsse (<i>Macadamia ternifolia</i>)	☐	☒
Sellerie und Sellerieerzeugnisse	☐	☒
Senf und Senferzeugnisse	☐	☒
Sesam und Sesamerzeugnisse	☐	☒
Schwefeldioxid (SO ₂) und Sulfite >10 mg/kg oder > 10 mg/l	☐	☒
Lupine und Lupinerzeugnisse	☐	☒
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse	☐	☒
2.4 Nährwerte		
Nährwertangaben	Nährwertangabe pro ☒ 100 g / ☐ 100 ml ☐ abgetropft	
Energie	2365 kJ	570 kcal
Fett	46 g	
- davon gesättigte	9,4 g	

	Fettsäuren		
	Kohlenhydrate	2 g	
	-davon Zucker	1,4 g	
	Ballaststoffe	8,8 g	
	Eiweiß	37 g	
	Salz	0,03 g	
	Alkoholgehalt	(‰)	
Weitere Nährwertangaben (z.B. auszulobende Vitamine und Mineralstoffe)			
2.5 Zusatzinformationen lt. Verordnung (EG) Nr. 1169/2011			
Anhang III	Ja	Nein	Anmerkung
Unter Schutzatmosphäre verpackt	☒	☐	
Mit Süßungsmittel(n)	☐	☒	
Mit Zucker und Süßungsmittel(n)	☐	☒	
Enthält eine Phenylalaninquelle	☐	☒	
Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken	☐	☒	
Enthält Süßholz	☐	☒	
Erhöhter Koffeingehalt > 150 mg/l	☐	☒	
Enthält Koffein	☐	☒	
Mit zugesetzten Pflanzensterinen/ Pflanzenstanolen	☐	☒	
Anhang VI	Ja	Nein	Anmerkung
aufgetaut	☐	☒	
bestrahlt	☐	☒	
Produkt enthält Zutatenersatz	☐	☒	
Zugesetzte Eiweiße (bei Fleisch/ Fischereierzeugnissen)	☐	☐	
Zugesetztes Wasser >5 % (bei Fleisch/ Fischereierzeugnissen)	☐	☐	
Aus Fleischstücken zusammengefügt	☐	☐	
Aus Fischstücken zusammengefügt	☐	☐	
Wursthülle nicht zum Verzehr geeignet	☐	☐	
Hackfleisch/ Faschiertes	Fettgehalt geringer als __% Verhältnis Kollagen/Fleischeiweiß geringer als __ %		
2.6 Zubereitung			
Zubereitungs- bzw. Anwendungshinweis (z.B. Kochanleitung)			
2.7 Mindesthaltbarkeitsdatum			
Lagerbedingungen vor dem Öffnen (z.B. 2°C -6 °C, im Kühlschrank, vor Licht schützen) Hinweis: Bei TK-Artikeln ist die Haltbarkeit für -6 °C/ -12 °C und -18 °C anzugeben	Vor Wärme geschützt und trocken lagern		
Restlaufzeit ab Produktion	10 Monate		
Restlaufzeit ab Anlieferung	8 Monate		

MHD Angabe in folgender Form	☒ Mindestens haltbar bis: ☐ Mindestens haltbar bis Ende: ☐ Zu verbrauchen bis:		
MHD Platzierung auf dem Produkt/ Etikett (z.B. Eindruck auf der Rückseite, am Beutelrand, am Verschluss, etc.)	Eindruck auf Rückseiten-Etikett		
Haltbarkeit nach Öffnung der Verpackung (z.B. Nach dem Öffnen innerhalb von 3 Tagen aufbrauchen.)	Innerhalb von 4 Wochen aufbrauchen		
2.8 Sonstige Hinweise			
Ja	Welche Hinweise treffen auf das Produkt zu?		
☐	Nur im vollständig durchgegartem Zustand verzehren.		
☐	Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.		
☐	Nach dem Auftauen sofort verbrauchen.		
☐	Küchenhygienehinweis / Verbraucherhinweis (z.B. bei Fleisch, Fisch Artikeln): Produkt nicht mit anderen Lebensmitteln in Kontakt bringen. Tropfsaft sorgfältig entsorgen. Geschirr und Hände gründlich reinigen, sauber arbeiten.		
☐	Trotz sorgfältiger Verarbeitung können vereinzelt Steine und Steinfragmente enthalten sein.		
☐	Trotz sorgfältigem Entgräten können vereinzelt Gräten enthalten sein.		
☐	Eingefroren am: TT.MM.JJJJ		
☐	Sonstige:		
2.9 Produktzertifizierungen			
Ja	Zertifizierungen	Name der Zertifizierung	Kontrollstelle u. Kontrollstellennummer
☒	Bio (Bsp.: EU-Bio, Demeter)	EU-Bio	ABG / AT-BIO-301
☐	Herkunft (Geschützte Ursprungsbezeichnung (g.U.), Geschützte traditionelle Spezialität (g.t.S.), Geschützte geografische Angabe (g.g.A.), AMA Gütesiegel, AMA Biosiegel)		
☐	Fairer Handel (Bsp.: UTZ, Fairtrade (FLO), Rainforest Alliance)		
☐	Tierschutz/-wohl (Bsp.: MSC, ASC, Friend of the Sea)		
☐	Umwelt (z.B. EU-Ecolabel, Ecocert, FSC, PEFC)		
☐	Ethik (z.B.: Kosher, Halal)		
☐	Sonstige		

3 Produkteigenschaften			
3.1 Sensorik			
Optik	dunkelgrün		
Geruch	Typisch, ohne Fremdgeruch		
Konsistenz	Typisch		
Geschmack	Typisch, nussig		
Form/ Kaliber	Kerne		
3.2 Analytische Anforderungen			
Mikrobiologische Anforderungen	Mikroorganismen	Höchstwert	Einheit
Verordnung (EG) Nr. 2073/2005	Höchstgehalte werden gemäß EU-Gesetzgebung eingehalten.		
Chemische bzw. physikalische Anforderungen	Parameter	Zielwert	Einheit
	Wassergehalt	Max 14	%
	Reinheit	>99,5	%
	Fremdbesatz	<0,5	%
Rückstände	Bio Produkte: sind frei von unerlaubten Rückständen und entsprechen der EU-Bio-Verordnung (in der jeweils gültigen Fassung).		

4 Rückverfolgbarkeit		
Chargendefinition (z.B. MHD oder LOT)	LOT	
Die Rückverfolgbarkeit des Produktes wird gewährleistet durch (z.B. MHD oder LOT)	LOT	
Werden folgende Punkte eingehalten?	Ja	Nein
Die Codierung auf jeder Verpackungseinheit lässt eine Chargenrückverfolgung zu.	☒	☐
Die verwendeten Rohstoffe und die produktberührenden Packstoffe sind spezifiziert.	☒	☐
Die verwendeten Rohstoffe und die produktberührenden Packstoffe können anhand der Chargenkennzeichnung jederzeit identifiziert werden.	☒	☐
Auf den Lieferpapieren sind alle Chargennummern und MHDs der jeweiligen Lieferung verzeichnet.	☒	☐

5 Verpackung			
Angabe von Sonderzeichen auf der Verpackung (z.B. Messer/Gabel, Recycling-Symbol, Tidy Man)			
Verpackungsart (z.B. vakuumiert)			
Material Primärverpackung	Polypropylen		
Primärverpackung enthält Bisphenol A	☐ Ja ☒ Nein		
Abmessungen Primärverpackung (L x B x H) in mm	90	45	150
Nettogewicht Primärverpackung	8g		
Material Sekundärverpackung	Karton		
Abmessungen Sekundärverpackung (L x B x H) in mm	255	170	150
Nettogewicht Sekundärverpackung	140		
Material Tertiärverpackung			
Abmessungen Tertiärverpackung (L x B x H) in mm			
Nettogewicht Tertiärverpackung			
5.1 Zertifizierungen			
Folgende Zertifizierung liegt für Papier/ Karton Verpackung vor	FSC: ☐ ja, für die Primärverpackung ☐ ja, für die Sekundärverpackung PEFC: ☐ ja, für die Primärverpackung ☐ ja, für die Sekundärverpackung		
5.2 Paletten			
Anzahl Gebinde/Umverpackung pro Lage	20		
Anzahl Lagen pro Palette	9		
Anzahl Gebinde/Umverpackung pro Palette	180		
Bruttogewicht pro Palette incl. Palette in kg			
Palettenabmessung (L x B x H) in mm	1200	800	144

6 Novel Food	
Das an sie gelieferte Produkt ist kein neuartiges Lebensmittel und enthält keine Zutaten die als neuartiges Lebensmittel gemäß Verordnung (EU) 2015/2283 gelten.	
Ja / Nein?	☒ Ja ☐ Nein
Wenn „Nein“ dann → - Um welches Novel food handelt es sich? - Angabe der Zusatzinformationen	

7 Gültigkeit	
Gültig ab:	23.08.2019
7.1 Erklärung	
Die produzierten und gelieferten Produkte und das verwendete Verpackungsmaterial entsprechen den europäischen gesetzlichen Vorgaben. Der Lieferant bestätigt obige Spezifikation erhalten zu haben und garantiert, dass ausschließlich Produkte geliefert werden, die dieser Spezifikation entsprechen. Änderungen an der Spezifikation sind unverzüglich mitzuteilen. Der Lieferant garantiert die Lebensmitteltauglichkeit der verwendeten Verpackungen und übermittelt die Konformitätserklärungen aller produktberührenden Verpackungen. Die Primärverpackung ist frei von Nanopartikeln und Nanomaterialien. Gemäß der VO (EG) 1830/2003 enthält oder besteht das Produkt nicht aus gentechnisch veränderten Organismen oder enthält keine Zutaten die aus GMO hergestellt wurden. Reklamationen werden national bearbeitet. Im Falle von Rückrufen muss jedes Land vom Lieferanten informiert werden.	
7.2 Unterschrift	
Datum	23.08.2019
Name	Leimhofer Maria
Unterschrift (inkl. Stempel)	Schälmühle Nestelberger Naturprodukte GmbH Naarnfalsstraße 9, 4320 Perg Tel: 07262/52594 Fax: 54348 FN 308408 t • ATU 64040013 LG Linz AT BIO-301